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Figur 1. Utsnitt ur Sverigekartan med platsen för undersökningen markerad.
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Figur 2. Utsnitt ur GSD-Fastighetskartan med platsen för undersökningen markerad. Skala 1:20 000.



6           Bohusläns museum Rapport 2013:5

Sammanfattning
Inför planerad ny bebyggelse inom fastigheten Överby 
1:31 i Herrestad socken, Uddevalla kommun, Västra 
Götalands län, genomförde Bohusläns museum en 
arkeologisk utredning i oktober 2012. Utredningen 
utfördes i enlighet med länsstyrelsens beslut (Lst dnr 
431-17154-2012).

Vid den arkeologiska utredningen påträffades en 
torpmiljö med husgrund, fossil åkermark och ett om-
råde med kolningsgropar. Torpmiljön, som är från sent 
1800-tal, är ett exempel på den kraftiga uppodling som 
sker i stora delar av Bohuslän under denna period. I 
området påträffades också tre täktgropar, varav en låg 
i direkt anslutning till den äldre landsvägen, numera 
lokalvägen Järnklevevägen. I den nordöstra delen av ut-
redningsområdet påträffades en gränssten som kunde 
kopplas till det laga skifte av utmarken som genom-
fördes 1836.

Torpmiljön, kolningsgroparna och gränsstenen re-
gistreras som övrig kulturhistorisk lämning i FMIS och 
omfattas därmed inte formellt av lagskydd enligt KML.

Bakgrund
Peter Thordén planerar för ny bebyggelse inom fastig-
heten Överby 1:31 i Herrestad socken, Uddevalla kom-
mun, Västra Götalands län (se figur 1 och 2). 

På uppdrag av Peter Thordén har Bohusläns muse-
um utfört en arkeologisk utredning inom ett drygt 8,4 
hektar stort område. Det aktuella området ligger i ett 
bergsparti strax öster om Laneberg.

Utredningen genomfördes under hösten 2012. Inom 
ramen för utredningen karterades området, därefter 
grävdes sökschakt med grävmaskin och provgropar 
för hand.

Landskapsbild
Natur- och kulturlandskap

Det aktuella området är beläget strax norr om Havstens
fjorden och Svälte kile i ett kuperat landskap på öst-
kanten av Laneberg. Det utgörs av moränmarker som 
omges av skogsklädda, bergspräglade höjdpartier, 
upp till 105 meter över havet (Fornlämningsmiljöer 
i Göteborgs- och Bohuslän 1984:95). Nordväst om 
utredningsområdet finns fuktiga mossmarker runt en 
mindre sjö, Järneklevevattnet. Undersökningsområdet 
är beläget cirka 30–65 meter över havet. 

Utredningsområdet har länge varit skogsmark, men 
under 1800-talet var den västra delen uppodlat av ett 
av torpen under gården Överby. Dagens villasamhälle 
(Överby/Orrevik) ligger direkt söder om utrednings-
området och har en högsta höjd på 40 meter över havet.

Direkt sydväst om utredningsområdet löper Jern
klevevägen. Vägen, som är en så kallad ”andra genera-
tionens väg” förbi Laneberg, har en sträckning som i 
stora drag är identisk med 1870 års landsväg. Fram till 
1915 tjänade den som allmän landsväg mellan Torps 
vägskäl och Bokenäset (Nordendahl 1947). Strax nord-
väst om utredningsområdet viker en ännu äldre väg-
sträckning av åt väster längs med Lanebergs nordslutt-
ning. När den äldsta vägen anlades går inte att belägga, 
men i samband med att Bohuslän blev svenskt 1658 
gjordes en allmän översyn av landsvägsnätet (Brandt 
1991:12). På Kempenschiölds karta över Bohuslän 
från 1700 har vägen mellan Herrestad och Högås en 
sträckning som överensstämmer med den äldsta gene-
rationens landsvägar förbi.

Fornlämningsmiljö

Lämningsbilden i närområdet avspeglar många peri-
oder. Inte minst gravarna representerar många land-
skapsmanifestationer belägna på alla nivåer, från äldre 
bronsålderns monumentala rösen (Herrestad 109 på 
105 m ö.h. och 103:1 på 55 m ö.h.), till de något yngre 
stensättningarna på ungefär 15 till 55 m ö.h. (till exem-
pel Herrestad 144, 99, 115, 103:2, 141:1–2 och 104) 
samt yngre järnålderns gravfält (Herrestad 101) och 
de troliga monumentalhögarna (borttagna, Herrestad 
110) nere mot havet. Landskapets dramatiska topo-
grafi innehåller små gipar och boplatsrum där man 
hittar bearbetad flinta främst på nivåer mellan 5 och 
40 m ö.h. (till exempel Herrestad 364, 113, 112, 114 
och 105). Drygt 500 meter sydväst om detta område 
på Laneberg ligger en fornborg kallad Kronoborgs slott 
(Herrestad 108). Utöver den finns även lämningar från 
mer sentida historiska perioder: by-/gårdstomter (t.ex. 
Herrestad 302 och 303), en färdväg (Herrestad 107:1) 
och en ristning från historisk tid (Herrestad 107:2).

Tidigare undersökningar

I samband med detaljplanläggningen av den södra delen 
av Överbyområdet utfördes en arkeologisk utredning 
1999, då en förhistorisk boplats, Herrestad 364:1, på-
träffades (Ortman 1999). I oktober 1999 förundersök-
tes den nyupptäckta boplatsen, Herrestad 364:1, och 
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Figur 3. Utsnitt ur GSD-Fastighetskartan, blad 8152, med översikt över undersökningsområdet och närliggande fornläm-
ningar markerade. Skala 1:10 000.
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två redan kända fornlämningar, Herrestad 106 med en 
uppgift om bortodlad gravhög, och Herrestad 113 som 
är en förhistorisk boplats (Ortman 2000).

Inför byggandet av den nya väg 161, norr om Lane-
berg, utfördes en kulturhistorisk förstudie 1994. Fokus 
låg då dels på de äldre vägsträckningarnas passage förbi 
Laneberg och dels på torpmiljöerna öster och norr om 
Laneberg (se ovan under Natur- och kulturlandskap, 
Ortman 1994).

Syfte och frågeställningar
Syftet med den arkeologiska utredningen är att hitta 
samtliga lämningar inom utredningsområdet samt 
bedöma deras antikvariska status och bevarandevärde. 
Resultaten ska enligt Länsstyrelsens förfrågnings
underlag utgöra planeringsunderlag för företagaren 
och beslutsunderlag för Länsstyrelsen. Även pedagogisk 
och, om möjligt, vetenskaplig potential ska bedömas. 
Inför utredningen formulerades tre frågeställningar 

Tabell 1. Registrerade lämningar i anslutning till 2012 års utredningsområde.

FMIS Id Lämningstyp Antikvarisk bedömning
Herrestad 101:1 Gravfält Fast fornlämning
Herrestad 103:1 Röse Fast fornlämning
Herrestad 103:2 Stensättning Fast fornlämning
Herrestad 104:1 Stensättning Fast fornlämning
Herrestad 105:1 Boplats Fast fornlämning
Herrestad 106:1 Boplats Fast fornlämning
Herrestad 107:1 Färdväg Övrig kulturhistorisk lämning
Herrestad 107:2 Ristning, medeltid/historisk tid Övrig kulturhistorisk lämning
Herrestad 107:3 Gränsmärke Övrig kulturhistorisk lämning
Herrestad 108:1 Fornborg Fast fornlämning
Herrestad 109:1 Röse Fast fornlämning
Herrestad 110:1 Sammanförda lämningar Övrig kulturhistorisk lämning
Herrestad 111:1 Boplats Övrig kulturhistorisk lämning
Herrestad 112:1 Boplats Fast fornlämning
Herrestad 113:1 Boplats Övrig kulturhistorisk lämning
Herrestad 113:2 Boplats Övrig kulturhistorisk lämning
Herrestad 114:1 Boplats Fast fornlämning
Herrestad 115:1 Stensättning Fast fornlämning
Herrestad 131:1 Boplats Övrig kulturhistorisk lämning
Herrestad 132:1 Boplats Bevakningsobjekt
Herrestad 141:1 Stensättning Fast fornlämning
Herrestad 141:2 Stensättning Fast fornlämning
Herrestad 144:1 Stensättning Fast fornlämning
Herrestad 242:1 Fyndplats Övrig kulturhistorisk lämning
Herrestad 303:1 Bytomt/gårdstomt Övrig kulturhistorisk lämning
Herrestad 303:2 Fyndplats Övrig kulturhistorisk lämning
Herrestad 303:3 Fyndplats Övrig kulturhistorisk lämning
Herrestad 363:1 Boplats Fast fornlämning
Herrestad 364:1 Fyndplats Övrig kulturhistorisk lämning
Högås 2:1 Boplats Övrig kulturhistorisk lämning
Högås 3:1 Boplats Fast fornlämning
Högås 4:1 Fyndplats Övrig kulturhistorisk lämning
Högås 5:1 Fyndplats Övrig kulturhistorisk lämning
Högås 5:2 Bytomt/gårdstomt Övrig kulturhistorisk lämning
Högås 6:1 Fyndplats Övrig kulturhistorisk lämning
Högås 15:1 Boplats Fast fornlämning
Högås 16:1 Boplats Fast fornlämning
Högås 16:2 Fyndplats Övrig kulturhistorisk lämning
Högås 24:1 Boplats Fast fornlämning
Högås 94:1 Boplats Fast fornlämning
Högås 132:1 Boplats Fast fornlämning
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Figur 4. Den äldsta generationen av Jernklevevägen. Herrestad 107 mot öster. Fotograf: Astrid Lennblad.

Figur 5. Den första utredningsdagen, en måndag i oktober, var en av de regnigaste på länge. Niklas Ytterberg övervakar vid 
schaktning. Fotograf: Astrid Lennblad.



10           Bohusläns museum Rapport 2013:5

som utredningen skulle förhålla sig till inom ramen för 
utredningen:

•	 Finns gravlämningar uppe på krön och slänter 
inom utredningsområdet?

•	 Finns boplatslämningar på platåerna, avsatser-
na och i giparna inom utredningsområdet?

•	Vilken karaktär har de historiska lämningarna, 
och hur gamla kan de tänkas vara?

Metod
I ett första steg karterades kulturhistoriska lämningar: 
en torpmiljö, ett område med kolningsgropar och tre 

täktgropar. I ett andra steg grävdes ett tjugotal schakt 
med maskin i den centrala delen av utredningsområdet, 
längs med en befintlig bruksväg.

Slutligen kompletterades de grävda schakten med 
fjorton halvmetersstora provgropar som grävdes för hand 
där det inte gick att komma åt med maskin. Dessa gräv-
des i samband med inventering av alla höjdlägen inom 
planområdet, där särskilt gravanläggningar eftersöktes.

En påträffad anläggning (kolningsgrop) kom att snit-
tas med maskin och ett insamlat kolprov skickades för 
datering med 14C-analys.

Grävda schakt och provgropar beskrevs och mättes 
in med GPS, enstaka utvalda schakt fotograferades digi
talt. De kulturhistoriska iakttagelserna dokumenterades 
på samma sätt.

Figur 6. Utsnitt ur GSD-Fastighetskartan, blad 8152, skala 1:4 000. En översikt som visar grävda schakt och gjorda iakttagelser 
inom undersökningsområdet.



Torp och kolningsgropar i Överby           11

Fynden beskrevs översiktligt i fält och återdepone-
rades sedan.

Resultat
Utredningen resulterade i att vi fann ett område med 
torplämningar inom den västra delen av utrednings-
området och ett område med kolningsgropar i syd-
västslänt mer centralt inom området. I ena kanten av 
kolningsgropsområdet påträffades en mycket begränsad 
fyndplats för slagen flinta. Alla grävda schakt, provgro-
par och gjorda iakttagelser finns beskrivna i bilagorna 
1–3. Vid besiktningstillfället i augusti 2012 iakttogs 
en mindre mångd resterande sten, som tolkades som 
en gränssten.

Torpmiljön

Torpmiljön består av en 5×5 meter stor husgrund, se 
figurerna 8–9. Diagonalt över husgrunden sträckte 
sig en stensträng, vilken har tolkats som ett spisröse 
med tillhörande murstock. Strax sydväst om husgrun-
den ligger ett område med fossil åkermark. Inom ett 
30×40 meter stort område finns fem åkertegar skilda 
åt av grunda, fem till sju meter långa tegdiken. Norr 
och öster om husgrunden finns två odlingsrösen som 
är 3,5×2 respektive 2×2 meter stora, se figur 5. Vid 
en fördjupad studie av torpmiljön mättes även delar 
av åkertegarna. 

Tegarna är bäst bevarade i åkerytans norra och 
sydvästra del, men i kraftledningsgatan var det svårt 
att identifiera dem. Vid den fördjupade studien 

Figur 7. Utsnitt ur GSD-Fastighetskartan, blad 8152, skala 1:2 000. Detalj som visar iakttagelser gjorda i områdets västra del.
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Figur 8. Foto taget mot sydost av husgrunden i utredningsområdets västra del. Fotograf: Astrid Lennblad.

Figur 9. Foto taget mot nordost av husgrunden i utredningsområdets västra del. Fotograf: Astrid Lennblad.
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omtolkades också husgrundens funktion. Husgrun-
dens läge inklämt mellan berg och åker, dessutom all-
deles intill åkerytan, samt avsaknad av en gårdsplan el-
ler tillfartsväg, talar emot en gård. Inte heller fanns det 
någon brunn eller källa i närheten av husgrunden. En 
trolig tolkning är att det rör sig om en ängslada eller 
liknande, vilket också skulle förklara placeringen och 
att den inte finns upptecknad i det historiska källma-
terial som har studerats.

Husgrundens väggar är ca 1 meter breda, är 2–4 varv 
höga och med 0,2–0,8 meter stora stenar. De större 
stenarna dominerar. Väggen är upp till 0,6 meter hög. 
Den diagonala stenssträngen har samma brädd och 
stenstorlek, och ger inte intryck av att vara en raserad 
skorstensstock. Det kunde inte heller iakttas något te-
gel som brukar förekomma i spisrösen. I sydvästra och 

sydöstra hörnen fanns ”förstärkningar” av hörnen i 
form av 0,6×0,6 meter stora stenansamlingar. Inte hel-
ler dessa verkar vara spisrösen. 

Kolningsgropar

Strax öster om torpmiljön finns ett 140×135 meter 
stort område med åtta kolningsgropar. Groparna var 
mellan 1,20 och 4 meter i diameter, djupet varierade 
mellan 0,3 och 0,6 meter. Tre av groparna saknar vall. 
En av kokgroparna (A8) snittades med maskin. Kol från 
gropen har daterats till senhistorisk tid, 14C-dateringen 
visade på antingen 1890–1900 eller efter 1950. Kol-
ningsgroparnas bedöms höra till denna yngre historiska 
tid också, utifrån deras läge och utseende.

Figur 10. Utsnitt ur GSD-Fastighetskartan, blad 8152, skala 1:1 000. Detalj som visar karterade åkertegar inom torpmiljön.



14           Bohusläns museum Rapport 2013:5

Täktgropar

Tre täktgropar av olika form och storlek påträffades i den 
västra delen av utredningsområdet. En av dessa (A14) 
ligger alldeles intill dagens Järnklevevägen. Gropen in-
till Järnklevevägen finns belagd på lagaskifteskartan från 
1836, och härrör alltså från den äldsta väggenerationen.

Förhistorisk aktivitetsyta

I område S4, som grävdes i östra delen av utrednings-
området, se figur 8, påträffades ett flintsplitter, två 
bearbetade flintor samt ett grönstensavslag. Schaktet 
grävdes längst upp i en gip som sluttar åt öster utanför 
utredningsområdet. Denna gip bedöms utgöra ett topo-
grafiskt lämpligt boplatsläge från förhistorisk tid, men 

utreddes inte närmare då det inte låg inom det aktu-
ella utredningsområdet (se figur 6 för ungefärligt läge). 
Fyndförekomsten inom utredningsområdet tolkas som 
en aktivitetsplats, resultatet av ett sporadiskt besök un-
der förhistorisk tid som inte avsatt särskilt många spår. 
Eftersom de övriga schakten som grävdes i området var 
fyndtomma kan aktivitetsytan betraktas som färdigun-
dersökt efter att utredningen har slutförts.

Gränsstenen

Vid besiktning av utredningsområdet i augusti 2012 
mättes en låg rest sten in. Det är en ungefär 0,4 meter 
hög och 0,2 meter bred sten, uppallad av några andra 
stenar. Inskriptioner eller markeringar saknas på stenen, 

Figur 11. Utsnitt ur GSD-Fastighetskartan, blad 8152, skala 1:500: detalj som visar iakttagelser gjorda i områdets östra del.
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Figur 12. Foto taget mot söder av kolningsgrop A8 snittad med maskin. Fotograf: Astrid Lennblad.

Figur 13. Täktgrop A14 dokumenetras av Niklas Ytterberg. Fotot taget mot sydost av Astrid Lennblad.
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finns varken belagd på 1799 års gränsbestämning eller 
på lagaskifteskartan från 1836. Vid en fördjupad stu-
die av torpmiljön mättes delar av åkertegarna in sam-
tidigt som husgrundens funktion omtolkades. Det är 
antagligen frågan om en enklare ängslada. En av de tre 
täktgroparna som påträffades vid utredningstillfället 
finns belagd på 1836 års lagaskifteskarta. Gropen kan 
kopplas till underhållet av Järnklevevägen. 

Resultat gentemot 
undersökningsplanen
Efter samråd med handläggaren (Länsstyrelsens kultur-
miljöenhet) och uppdragsgivaren kom en av kolnings-
groparna att snittas med maskin. Detta gjorde det möj-
ligt att få en uppfattning om gropens utseende i profil 
och att samla in kol för datering.

som är relativt igenmossad och belägen ut mot kanten 
av bergspartiet (se figur 6 för läge). Stenen markerar 
antagligen en plats där gränsen ändrar riktning.

Sammanställning av resultaten

Efter 2012 års genomförda utredning framgår det att det 
varken finns några förhistoriska gravar på krönlägena 
eller några förhistoriska boplatser inom utredningsom-
rådet. De historiska lämningar som finns inom området 
utgörs av en torpmiljö, som utifrån husgrundens och 
den fossila åkermarkens utseende med all sannolikhet 
kan dateras till senare delen av 1800-talet. En av de åtta 
kolningsgropar som finns i den östra delen av utred-
ningsområdet har daterats till senhistorisk tid, och de 
hör sannolikt ihop med torpmiljön också.

Utredningsområdet ligger inom det som vid 1799 års 
gränsbeskrivning beskrevs som skogsmark tillhörande 
Olof Christenson, littera A och Jacob Arvidsson littera 
C. Gärdesgården som löper genom området härrör tro-
ligen från detta skifte. Gränsstenen i den nordöstra de-
len av utredningsområdet hör troligen till 1836 års laga 
skifte. Torplämningen som påträffades vid utredningen 

Figur 14. Foto av gränssten taget mot söder. Fotograf: Magnus Rolöf.
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Materialets potential
Torpmiljön från sent 1800-tal är ett exempel på den kraf-
tiga uppodling som sker i stora delar av Bohuslän under 
denna period. Utifrån den daterade kolningsgropen kan 
man anta att området med kolningsgropar är samtida 
med torpet och dess uppodlingar. Torpmiljön är delvis 
välbevarad men den centrala delen av åkerytan är kraf-
tigt påverkad av den före detta kraftledningsgatan som 
löper över ytan. Torpmiljöns vetenskapliga och pedago-
giska värde minskas betydligt av att det inte är frågan 
om en självständig enhet med boningshus och eventu-
ellt uthus, utan troligen en ängslada eller annan byggnad 
kopplad till åkerytan.

Området med kolningsgropar har ett visst pedagogiskt 
värde då det är lätt att upptäcka och består av gropar både 
med och utan vall. Kolningsgroparnas vetenskapliga vär-
de är mer begränsat. Områden med kolningsgropar har 
under ett par års tid daterats på historisk utmark från lik-
nande områden i Bohuslän. Dateringarna har visat på att 
de antingen använts i slutet av 1800-talet eller strax före 
1950-talet (muntlig uppgift Grahn-Danielsson 2012). 

Gränsstenen markerar en gräns som inte längre är i 
bruk, men enklare uppresta stenar av detta slag registreras 
vanligen som övrig kulturhistorisk lämning enligt anti-
kvarisk praxis. Bohusläns museum anser att gränsstenen 
har ett begränsat vetenskapligt värde, men dess pedago-
giska värde kan vara något högre. En eventuell åtgärd 
kan vara att låta stenen och dess närområde utgå från ex-
ploatering, men den omfattas formellt inte av lagskydd.

Slutsatser och 
åtgärdsförslag
Den nyupptäckta torpmiljön, området med kolnings-
gropar och gränsstenen kommer att anmälas till Infor-
mationssystemet om fornminnen (FMIS) som övriga 
kulturhistoriska lämningar.

Den förhistoriska aktivitetsyta som påträffades inom 
utredningsområdet bedöms vara färdigundersökt och 
togs bort i samband med schaktgrävningen, varpå även 
den kommer att anmälas som övrig kulturhistorisk läm-
ning. Aktivitetsytan kan möjligen kopplas till ett bo-
platsläge strax öster om och utanför utredningsområdet. 
Detta läge anmäls inte till FMIS, då antikvarisk status 
bara kan bedömas efter en kompletterande utredning.

Länsstyrelsen i Västra Götalands län fattar beslut om 
eventuella fortsatta åtgärder.
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Bilaga 4. Fyndtabell

Nr Antal Sakord Material Kontext Tillvaratagen
F1 1 Övrigt slagen Flinta Pg 8 Nej
F2 2 Avslag Kvarts Pg 8 Nej
F3 1 Splitter Flinta Rensfynd, S 4 Nej
F4 1 Övrigt slagen Flinta Rensfynd, S 4 Nej
F5 1 Övrigt slagen Grönsten Rensfynd, S 4 Nej
F6 2 Övrigt slagen Kvarts Rensfynd, S 10 Nej
F7 3 Avslag Flinta Rensfynd S 18 Nej
F8 1 Avslag Kvarts Rensfynd S 23 Nej



Wentorf, den 16. november 2012.

Oscar Ortman
Bohusläns museum
Box 403
451 19 Uddevalla

Vedanatomisk analyse af 1 träkulsprov fra Överby 1:31, Herrestad sn, Bohuslän. 

S 20, kolningsgrop 4:
Ca. 5 ml ej rent kol.
10 stk. = stickprov, analyseret med fölgende resultat:
5 stk. Juniperus communis, en, fra grene.
C-14-prov: 1 stk. Juniperus communis, en, med egenalder, som skönnes at väre max. 10 år.

C-14-proverne sendes i morgen. 

Med venlig hilsen og tack för uppdraget.

Thomas Bartholin,
Am Haidberg 18
D 21 465 Wentorf bei Hamburg.
0049 40 720 1821
thomas.bartholin@gmx.de

Bilaga 5. Rapport från vedartsanalys



Bilaga 6. Rapport från 14C- datering

Digital signature on file

December 11, 2012

Mr. Oscar Ortman

The Contymuseum of Bohuslan

Box 403

Uddevalla, SE-451 19

Sweden

RE: Radiocarbon Dating Result For Sample AU_overby_A8

Dear Mr. Ortman:

Enclosed is the radiocarbon dating result for one sample recently sent to us. It provided plenty of

carbon for an accurate measurement and the analysis proceeded normally. The report sheet contains the

method used, material type, and applied pretreatments and, where applicable, the two-sigma calendar

calibration range.

This report has been both mailed and sent electronically. All results (excluding some

inappropriate material types) which are less than about 20,000 years BP and more than about ~250 BP

include a calendar calibration page (also digitally available in Windows metafile (.wmf) format upon

request). Calibration is calculated using the newest (2004) calibration database with references quoted on

the bottom of the page. Multiple probability ranges may appear in some cases, due to short-term

variations in the atmospheric 14C contents at certain time periods. Examining the calibration graph will

help you understand this phenomenon. Don’t hesitate to contact us if you have questions about

calibration.

We analyzed this sample on a sole priority basis. No students or intern researchers who would

necessarily be distracted with other obligations and priorities were used in the analysis. We analyzed it

with the combined attention of our entire professional staff.

Information pages are also enclosed with the mailed copy of this report. If you have any specific

questions about the analysis, please do not hesitate to contact us. Someone is always available to answer

your questions.

Our invoice will be emailed separately. Please, forward it to the appropriate officer or send VISA

charge authorization. Thank you. As always, if you have any questions or would like to discuss the

results, don’t hesitate to contact me.

Sincerely,
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Mr. Oscar Ortman Report Date: 12/11/2012

The Contymuseum of Bohuslan Material Received: 12/6/2012

Sample Data Measured 13C/12C Conventional
Radiocarbon Age Ratio Radiocarbon Age(*)

Beta - 337509 0 +/- 30 BP -23.6 o/oo 20 +/- 30 BP

SAMPLE : AU_overby_A8

ANALYSIS : AMS-Standard delivery

MATERIAL/PRETREATMENT : (charred material): acid/alkali/acid

____________________________________________________________________________________
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CALIBRATION OF RADIOCARBON AGE TO CALENDAR YEARS

(Variables: C13/C12=-23.6 :lab . mult=1)

Laboratory number: Beta-337509

Conventional radiocarbon age: 20±30 BP

2 S igma calibrated results²:
(95% probability)

Cal AD 1890 to 1900 (Cal BP 60 to 50) and
Cal AD Post 1950

² 2 Sigma range being quoted is the maximum antiquity based on the m inus 2 Sigma range

Inte rcept data

In tercept of radiocarbon age

w ith calibration curve: Cal AD Post 1950

1 S igma calibrated result³:

(68% probability)

Cal AD Post 1950

³ 1 Sigm a range being quoted is the maximum antiquity based on the minus 1 Sigm a range

4985 S.W . 74th C ourt, Miami, Florida 33155 • Tel: (305)667-5167 • Fax: (305)663-0964 • E-Mail: be ta@ radiocarbon.com

Beta Analytic Radiocarbon Dating Laboratory

Talma, A . S., Vogel, J . C ., 1993 , Radiocarbon 35(2):317-322
A Simplified Approach to Calibra ting C14 Dates

Mathematics used for calibra tion scenario

Stuiver,et.a l,1993 , Radiocarbon 35(1):137-189, Oeschger,et .a l.,1975 ,Te llus 27:168-192
Heaton ,et.a l.,2009 , Radiocarbon 51(4):1151-1164 , Re imer,e t.al , 2009 , Radiocarbon 51(4):1111-1150,

References to INTCAL09 database
INTCAL09

Database used

References:
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Torp och  
kolningsgropar i Överby

Arkeologisk utredning
Överby 1:31 
Herrestads socken, Uddevalla kommun
Oscar Ortman
Bohusläns museum
Rapport 2013: 5


